

Preisblatt für Stromanschlüsse von Stand- und Fahrgeschäften auf Pützchens Markt 2024

Gültigkeitszeitraum: 2024

Allgemeine Hinweise

Das vorliegende Preisblatt umfasst die Entgelte für die Herstellung von Stromanschlüssen durch die Bonn-Netz GmbH für Stand- und Fahrgeschäfte auf Pützchens Markt im Jahr 2024. Die Abrechnung erfolgt über den für die Stromlieferung verantwortlichen Energielieferanten.



1. Anschlusskosten nach Sicherungsgrößen

	Einzelpreis
Sicherungsgröße / Leistung	€/Stück
Sicherung 16 A – 35 A	102,00
Sicherung 50 A – 80 A	122,00
Sicherung 100 A – 160 A	158,00
Sicherung 200 A – 224 A	270,00
Sicherung 250 A – 315 A	370,00
Sicherung 355 A – 400 A	396,00
Zweitanschlüsse bei Sicherung ab 100 A 1)	105,00
Wohnwagen bis 16 A ²⁾	48,00
Wohnwagen bis 35 A ²⁾	54,00

Gilt nur für Fahrgeschäfte mit einer Sicherungsgröße ab 100 A, die über zwei Kabel aus einer Station versorgt werden. Somit wird der Anschluss mit der größeren Sicherung als Hauptanschluss berechnet und jeder weitere Anschluss mit 105,00 € (netto) abgerechnet.

2. Umsatzsteuer

Die in diesem Preisblatt genannten Entgelte sind Nettoentgelte. Auf alle vorgenannten Nettoentgelte wird die Umsatzsteuer in der jeweils aktuell gesetzlich festgelegten Höhe berechnet. Bei der Berechnung der Bruttoentgelte können sich Rundungsdifferenzen ergeben. Maßgeblich sind die Nettoentgelte.

²⁾ Gilt nur für Wohnwagenanschlüsse bis maximal 16 A bzw. 35 A und nicht für Stand- und Fahrgeschäfte.